
  

              学校教育目標スローガン「夢・希望・感動・感謝」 

         第３４回体育祭 ありがとうございました！ 

９月３０日（水）、高く抜けた青空の下、令和２年度の第３４回体育祭を開催しました。練習日程も４

日間と短い設定でしたが、どのクラスも一致団結して集中して練習を重ね、その成果が十分に発揮され

た体育祭でした。特に、３年生のリーダーシップは素晴らしく、真剣な取組を通してみんなで楽しもう

とする姿勢が随所に見られ、１・２年生の見本になっていました。コロナ禍による多くの制限下での実

施でしたが、生徒たちは精一杯工夫を凝らし、全校生徒、教職員が力を合わせ、萩園中らしい「温かい

体育祭」を創り上げることができました。これも、ひとえに保護者・地域の皆様のご理解とご協力があ

ってのことと心より感謝申し上げます。今後も、「チーム萩中」として何事にも一生懸命取り組み、様々

な場面で「みんなで楽しむ」ことのできる学校風土を創っていきたいと思います。                           
《 体育祭 結果 》【１年の部】優勝１年３組、準優勝１年１組【２年の部】優勝２年１組、準優勝２年２組

【３年の部】優勝３年１組、準優勝３年４組 【全員縄跳び総合優勝】３年２組 記録 １７７回  

 

 

 

 

 

 

体育祭スローガン「完全燃翔」   全校生徒の手形で作った横断幕「萩」 

＊ 配付版には、体育祭宣誓・３年クラス写真、生徒会役員選挙について、創意工夫作品展、 

部活動の大会記録等が掲載されています。 

 

 

 

 

 

【 部活動の記録 】 

○ 陸上競技部（県中学校総合体育大会陸上競技茅ヶ崎地区予選会兼３年生ＦＩＮＡＬ記録会） 

・男子共通１１０Ｍハードル 第２位 ３年 松下 柊大 （県大会出場） 

     ・男子共通４００Ｍ     第２位 ３年 菊地 将悟 （県大会出場）  

          ・男子共通砲丸投げ      第２位 ３年 牧口 康太アルジュナ（県大会出場）   

○ 卓球部（茅ヶ崎卓球大会中学生の部） 

  ・２年男子個人準優勝 杉森 飛斗 （湘南大会出場） 

《 お知らせ・お願い 》 

【学年・学級懇談会について】:９月１８日（金）に今年度初めての懇談会が行われ、約１９０名の保護者の方に

ご来校いただきました。今後も、保護者の皆様と連携して、子どもたちのためにより良い学年・学級作りに取り組ん

で参ります。お忙しい中、ご参加ありがとうございました。 

【授業参観期間について】:９月２３日付けでお知らせしたとおり、１０月１９日（月）～２３日（金）を授業参

観期間として授業を公開いたします（２２日は、2校時～5校時、他は、2校時～6校時、23日は、3年生のみ 2

校時～４校時、各日昼食・昼休みは除く）。子どもたちの頑張っている様子をご覧いただけるよい機会ですので、ぜ

ひ、ご来校ください。（普通教室の授業は廊下からの参観になります。） 

【教職員の交代について】：平成３１年４月１日より、自己啓発休職を取得していた 佐藤 睦子 教諭が１０月１

日に復業いたしました。これに伴い、前野 澄子 教諭が 9月３０日に離任いたしました。佐藤教諭は、1年生所属

で、１・2年の英語の授業、手芸部顧問を担当いたします。ご承知おきください。 

【部活動の応援について】：市内全中学校では、感染拡大防止の観点から秋季大会（新人戦）、については、保護

者や他の部の生徒の応援はなし、また、１０月以降の練習試合についても１１月末まで応援はなし、としています。

ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

萩園中学校ニュース  
 

  萩園中学校 学校だより ⑨ 令和２年１０月２日 校長 丸山 修一 


